Vbi multa probra atq; uenia ueniunt, primū actori non im-
 miter probacione si habeat scripturā pro se, et non
 scripturā in fine, scriptura alia q̄ plenius probat
 q̄trariū. Item scriptura testib; infirmā, qm̄ et illi
 q̄ negat probare posse q̄ uideretur ut dicitur in fine de
 s. j. item Verborū: hoc s; loq; uel tempore uel alie-
 ris circumstantiis, breuē n. negatiua probari no-
 potest actor eo. de probacionib; quae ora sub loq;
 sunt reseruaata. Reliqua quo uel in titulis stipula-
 tionū uel patere ex ipso textu hic.

Fideiussorib;
 tit. xi. §.

De Literarū Obligationib;

Tit. 22.

Reite fideiussorū hic tit. stipulationib; quia fidei-
 iussores non dant nisi p̄ stipulationē / blandit;
 eo. uol. Cur fideiussores accedere soleant obligati-
 onū principā; hoc sup. missio hic. Ut s; crediti-
 rib; nichil sit cautū. Est aut̄ haec actio obligatio
 fideiussorū accessoria, ita quidē ut si nulla sit obli-
 gatio principalis nec q̄ subsistat accessoria ante
 l. ea principalis. ff. de R. J. s; ut obligatio sine
 ciuilib; fuerit sine rāalib; sine principalis sine uic-
 seria, sine ex contractu sine ex delicto, fideiussio ac-
 cedere s. i. hic inacta l. si quid pro eo in fine et l.
 si plures in fine ff. uol. hoc tit. Ut tu obligatio
 ex delicto accedere fideiussio potest duo sunt uia
 Primū ē ut delictū iam factū sit, delicto r. ad

comittente fidem non auertere ad p[ro]p[ri]a reo in fine ff.
 eod. s[ed] et ad delict[um] p[ro]p[ri]a no[n] sit corporalis, tunc n[on]
 inuoluitur ei fidem adhibere h[oc] et delict[um] sit con
 missu[m] l. si quis dicit cu[m] l. sequit[ur]. ff. de iudic[io] et
 exhibitione reor[um]. No[n] e[st] quia non sing[ul]is e[st] men
 tionem suam l. si licet homo ff. ad l. acq[ui]t. quod fidei
 iussum no[n] ip[s]i t[ame]n obligat[ur] sed et eoru[m] heredes
 dicit Quap. d. 2. hic. Omnis n[on] stipulatio et ad h[oc]
 et ad et g[ra]tia h[er]ed[um] transmittit sine special[iter]
 h[er]ed[um] sit n[on] n[on] facta sine no[n] l. ueteri c. de q[ui]b[us]
 tractanda et comittenda stipulatione. quod dicit Quap.
 d. 3. hic fidem no[n] e[st] p[ro]cedere obligatio[n]e p[ri]ncipal[is]
 cipale p[ro]p[ri]a id uer[um] e[st] h[oc] et ordire no[n] e[st] effectus su
 toquay n[on] uer[um] p[ri]ncipal[is] obligat[ur] sit fidei
 iussum no[n] p[ro]p[ri]a l. fidem s[ed] ff. hoc t[ame]n. quatu
 sit fidem obligatio dicit Quap. d. si plures hic ut
 h[oc] singul[is] in solidu[m] tenent[ur] h[oc] hoc dicit in fidem
 no[n] fuerit l. no[n] reat[ur] c. eod. nec refert h[oc] creditorum
 ex fidem in solidu[m] iam uenire coepit. Nihil
 omnia n[on] p[ro]p[ri]a aliu[m] q[uam] in solidu[m] uenire p[ro]p[ri]a l. reat[ur] c. eod.
 et p[ro]p[ri]a hoc alio rigide olim obtinebatur ut fidei
 iussum conueniri potuerat et ante p[ri]ncipal[is] te
 bitor ad l. iure n[on] eod. quoru[m] duo p[ro]p[ri]a imutata
 sunt alteru[m] a l. Adriano ut no[n] p[ro]p[ri]a fidei iussum an
 pl[ur]es ueniri in solidu[m] sed singul[is] t[ame]n p[ro] sua parte
 d. d. si plures. Mudo alii et p[ro] sua parte sine h[oc]
 do alius unguis q[uod] solidu[m] e[st] aliu[m] tenent[ur] in so
 lido d. to inacta l. fidem c. eod. alteru[m] in
 talu[m] est a Quapiano sup. q[uod] statuit ut in p[ro]p[ri]a

fidensore d' amplius quoniam no' potest nisi prius existeret
debitore. Principale autem. C. eod. et tunc si principa
lis solvendo no' fuerit vel ultra tempus gra' iudice
gratiat' abiat tunc adhuc fidensore. Actum co
uenit quod d. tu. Venio ad s. fidensore hic ubi
Quap' dicit fidensore no' potest in plus obligari quam
ipsum principalem bene u' minus. Hanc priorib' det
ibidem. Quid si u' de facto sit fidensio in plus
p'elita an saltem ea soluet usq' ad concurrentem
quantitatem an in nihil? Videt' q' ad conu
entem quantitatem p. i. s. si stipulant' s. de
verb. obligacionis. Et hanc opinio' conuenit uel
no' l. s. sed gratia d. l. gratia. s. illud. s. eod.
hanc tit. ubi dicit Quap'. s. p. tales fidensore oio
no' obligari, id nullo modo. quoniam s. aliq' legant
no' oio. Sed a vulgato' dicit' no' e' facile receptu'.
Verig' q' iam receptior' pleriq' dicunt ut talib' h' d.
inferio' plane no' valeat, idq' in dicitur dicitur q' d.
taent eo e' q' dicit' q' dicitur reg' principalis.
Ad s. si stipulant' exte' ibi obligacionis utiq'
usq' ad principalem s. hic u' altera e' accessoria h' d.
accessoria nimiru'. Sed aut' q' dicit' accessoria ut
nunc plus sit quam in principalis tunc ipso Quap'
d. s. fidensore hic. Ubi et' dicit' aliquot dicit'
notos q' dicit' quib' plus obligari dicit'. Et hanc
dicit' ut ad quid tunc q' dicit' fidensore. s. d. hanc
Quap' s. hanc q' dicit' hanc dicit' ad quid tunc q' dicit'
tercia' fidensore. actioe s. hanc dicit' ut oia
ea dicitur q' fidensore s. q' dicit' soluit. s. d.

et ad via damna sumptus et interese q' p' se fideiusso-
 re istam substituit l. ex mandato initio ff. de iur. iur.
 Ut a. mandat' tuncq' executor id uerū ē. si fideiusso-
 ut fideiusso- re mandat'. Si u. pro abente fidei-
 ussore sponte sua fideiusset et postea soluit tunc
 executor illi tuncq' actione negotiorū gestorū d. l.
 ex mandato in f. Quod si fideiusso- re pro merito fidei-
 ussore, uel donandi uero uel scilicet debitorij
 principalij competere exceptio nem p'petuam solue-
 rit nec eam opponit, tunc nihil uero illa actio-
 ne repetet. l. si remunerandi ff. si pater et l. si pro-
 te et l. si fideiusso- re initio ff. mandat'. Nihil uero
 interis in casib. quib. uocata debitor obligatus est
 an fideiusso- re pro eo soluerit initio interpellatus an
 extra iudiciū l. idem ff. fideiusso- res et l. an aut
 fideiusso- re conuenire debitorū principalis potest ut
 soluet utriusq' ipse pro eo soluat, disputant
 hic ff. et certū est quod no' p' dicitur in ff. si q'z
 aut hic. Nisi certū quibusdam casib. quos uide l.
 si pro eo co. mandat'. ff. p'ora. hic dicitur p'ora. hoc et
 graue fideiusso- re fieri in quo nulla ē difficultas.
 Sicut ff. dicitur l. de testib. fideiusso- re qualis scri-
 ptura testat'. Et si simpliciter scriptū sit aliquē fidei-
 ussore tunc plurimū uia facta eo solomniter act
 ea interesse q' fideiusso- re uia desiderat. que
 regula uera est de solomnitate interseca hanc u.
 Pomp. et prandij. Sicq' ē in solomnitate extrinseca
 de quib. uideant' ff. hic. ff.

De obligationibus et
Censensu.

Literarum obli-
gationibus.
tit. 22. /.

DE OBLIGATIONIBUS
L. III. DE TESTIBUS.

Sequitur 3ia species obligationi ex contractu q' fit literis. quando quis in Syngrapho suo fatetur sibi data esse pecuniam vel rem aliquam aliam, initio hic iudicatur in generalibus. in iuris de rebus numerata pecunia. quod si pecunia vel res reuera data fuerint. Affertur ex tali professione obligatio nascitur. Si vero non fuerit data competit illi qui confessus fuit exceptio non numerata pecunia usq' ad biennium. Hoc probare tenetur q' sibi numerata non sit sed auctori prolatio inuincit quod numerata est. In initio hic iudicatur l. i. et l. si ex cautione C. de rebus numerata pecunia. Quod uerum est si professione facta ex mutuo et dotali causa. Item l. dicitur l. i. et l. in uerba l. i. et l. si alij si quidem confessionibus. Quod probare debet qui fatetur sibi non esse numeratam pecuniam l. ynter C. cod. Disputant l. i. an exceptio non numerata pecunia dety et ultra biennium, ista quidem ut tunc debitor probet sibi pecuniam non esse numeratam de rigore iuris uerum iudicatur ut ultra biennium non competat l. dicitur in generalibus ibi nullo modo. Alij tamen in iudicantibus contrarium censent, quoniam opinio eorum est et uerior, corumque rationes uidentur in horto. Subet u. hunc exceptio est non numerata pecunie etc.

quis iuraverit sibi se numeratum l. f. C. ad regulas
si quidem iuramentum factum ualere uel sup. qui nullo modo
non ibi dicitur. Et hinc quod dicitur debitorum nihil ob
est et hinc exceptionem renunciant, quia si ead. ex
tore via ista fecerit spe de futura remuneracione.

Præter hanc exceptionem non remuneratio pecunie quod dicitur
debitorum sicut adhuc dicitur alie exceptionem. Nam dicitur
debitorum sibi si non est soluta pecunia quod debitorum nun
tuo debent, et hinc competit illi ad 30. dies extra
proprium confessionem pecunie sibi solute. l. p. ad. l. sup
ceteris eod. Altera exceptio est debitorum solentium quod
sibi ea mutuo data pecunia sicut se rursus debitorum
soluitur et exceptio durat ad 30. annos l. assueratio
C. ut si qui dicit se soluitur illud probare solent
ibid. ne tamen facile quod extra propriam confessionem
ueniat dicitur sup. ut si quod semel confessus sibi
aliquid datus uel solutus esse uel non esse illud rursus
reget et quicquid mentari talium in dupplicem et tunc
rursus augt. extra et propriam C. ad.

De obligatione
ex consensu
Titul. 25

Et hæc ulla species obligationum ex contractu. Sunt autem
obligationum ex consensu quatuor species. Impositio, Co
catio, Societas, mandatum. Impositio, societas
et societas tituli. Societas autem huiusmodi consensu fieri
non potest nisi consensu ueniat, id est u. uenit. et tibi
et tunc sed quod solo consensu proficiant nihil est ista
opus sit iuris hic. In fine huius tituli dicitur sup. dicitur
conuenit inter ipsas obligationum ex consensu et istud
superiorum ex uerbis, quod si illic bonæ sint sicut

haec non sicut iuris sed quod in obligationibus illa prima
 rima veniant ex equo et bono v. g. fructus usum et
 similia Quod habet non nihil proterea quod de quo uton
 partes eadem l. in bona fidei C. de usuris et si in bo
 na fidei C. de eod. j. de actionib. l. quod ad hunc
 ff. de verbis obligationibus. Quod si iustitiam inter
 utramque illam eadem quod in illis utriusque obligationibus
 et sic latissimum sit interpretatio quae utriusque parti
 equo eadem commoda. Quod si non ex altera tamen parte
 eadem obligatus et hinc in plus gravari non debet quam
 dictum fuerit ad alteram in nihilum vicissim sit illi obligatus

De Emptione et Venditione.
 Tit. 24.

quod dicitur
 pro et hunc

Actio

Prima exceptio
 ad eadem f. de
 tracta resiliendi

Initio hoc tit. respicit de l. Inp. quod gratia emptionis
 et venditionis modo h. gressu circa rem et sicut h. rem ad
 aliam tradita rei et sicut numerata. Ad hoc quod de re
 tunc h. voluit non potest iterum a tali contractu revocari.
 l. in iudic. C. de g. bona emptione iudic. l. sunt ff.
 de obligationibus. Et actionibus debet pro statim re
 ditorum emptor rem venditam restituere l. i. et l. ex empto.
 ff. de actionibus emptor. Nec est emptor statim debet
 nisi aliud inter eos actum sit memorare sicut ab alio
 tione nomine tenentibus tenentibus ad usum tenentibus C.
 de actionibus emptor. Ut autem ab emptione sicut id
 tracta resiliendi auspicio non potest, id dicitur sicut et
 exceptionibus. Quia eadem emptionis sit facta in scriptura

q' notu sit completa et a partib' uel notario subscr
 pta s. i. hic. Q' e' quia interea nec g'impud p'lecty
 de consez. Secunda exceptio e' si uera arra^{qua} ni em
 p'p'iam uenerit tunc si quidem et reuocari pot' sed
 sub poena arrae ibid. Q' e' quia arra sua uerz
 hac tacite agere ut sub ea liceat sibi reuocare.
 Neq' n. arra adhibet ut g'firmet captione. sed tm ne
 captio eo melig' possit probari l. q' sup' ff. de g'honda
 captione. Et q' p'io quide' de febrat' in captione dicitur
 §. 2. et 3. hic certu' e' et si p'uenia m'ueruda. Et h'ic
 a. nitore' an ab initio certu' sit an ex post facto certu'
 g'audu' ibid. uoto certa sit p'ora de signatu' q' p'lin'
 definit a. g. Citig' qui debet p'lin' d'icere l'ora
 V'iq' arbitratu' alia' contrahentib' illi d'icere l'ora
 burg' arto l. si libertz. 4. ff. de opib' libertozum et l. son
 ci'ctatam ff. pro socio. Ad eiq' uel ita nominat' per
 sona u' reuoc' q' u' uide' si u' uolet uel no' possit
 d'icere p'lin' nulla erit uenditio, nec ad bonz u'iq' arbi
 triu' altera parte u'ita uouit' p' l. s. p'lin' h'ic
 iuncta l. si quid' arbitratu' cu' p'p'ij ff. de uerboru'
 oblig'ioib'. quod si in g'p' d'ic' sit g'uar' collimulib'
 p'lin' nec persona certa designata fuerit q' adimet tunc
 u'io q' uenditio no' subsistit l. t. c. de g'trahenda en
 p'ione, et c. si ueruel initio ff. l'uat' r'udo. d'ic'it
 §. 2. p'lin' uerbo u'it' q' si p'ora q' certa designata
 illud requirit' ut cu' sit extranea u' alter u' g'her' q' circa g'p' d'ic'it
 l'ib. si horu' n. arbitratu' p'ij definitio conferat' u' p'it
 l. in uenditib' c. de g'honda captione, et ex h'ic q'
 d'ic'it sunt sup' de p'lio colligit' Quap' per mutata u'ra